
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800126

126

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 14/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 23111001646202144. , publicada no D.O.U de 26/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de consumo tipo ração animal e adubos químicos para atender demandas da UFPI, por um período de 1 ano, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Novo Edital: 08/11/2021 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Campus Universitario Ministro Petronio Portela
Ininga - TERESINA - PIEntrega das Propostas: a partir de 08/11/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/11/2021, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

ROMULO JOSE PEREIRA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/11/2021) 154048-15265-2021NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Convênio, publicado no DOU de 29/08/2017, Seção 3, referente ao CONVÊNIO nº 850009/2017, onde se lê: Vigência: 21/08/2017 a 30/06/2021 leia-se: Vigência:
21/08/2017 a 21/08/2017. Onde se lê: Data Limite para Prestação de Contas: 29/08/2021, leia-se: Data Limite para Prestação de Contas: 29/08/2021.

EDITAL Nº 45, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 25, de 22/06/2021 - Publicado no DOU em 23/06/2021
Processo nº 23116.001168/2021-73

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências Econômicas,
Administrativas e Contábeis - ICEAC

Sustentabilidade Ambiental em Cooperativas; Constituição e
Desenvolvimento de Cooperativas; Ramos do
Cooperativismo I; Planos de Negócios em Empreendimentos
Coletivos; Planejamento e Gestão de Projetos em
Cooperativas; Tópicos Especiais em Gestão de Cooperativas
I, II e III

Monica Nardini da Silva 7,72 1º

. Desirée Fripp dos Santos 7,23 2º

. Nathália Rigui Trindade 6,77 3º

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 37, de 31/08/2021 - Publicado no DOU em 01/09/2021
Processo nº 23116.001754/2021-18

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de Química e Alimentos -
EQ A

Análise de Alimentos I; Análise de Alimentos II, Toxicologia
de Alimentos

Aline Oliveira e Silva Iahnke 8,33 1º

. Rosane Lopes Crizel 7,65 2º

. Marcy Heli Paiva Rodrigues 7,43 3º

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 37, de 31/08/2021 - Publicado no DOU em 01/09/2021
Processo nº 23116.001876/2021-12

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de Química e Alimentos -
EQ A

Análise Instrumental Química; Análise Instrumental Teórica;
Análise Instrumental Experimental

Juliano Carvalho Ramos 9,82 1º

. Débora Orso 8,65 2º

. João Batista dos Santos Espinelli Júnior 6,65 3º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE REGISTRO DE PRECOS

A FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA UNIR, gerenciador da Ata,
UASG 154055, com fundamento no art. 7 do Decreto 7.892/2013, torna público o
Resultado do Registro de Precos para eventual: Aquisicao de Material de TIC - CONSUMO,
processo: 999119604.000103/2020-37, com vigencia de 01/11/2021 a 01/11/2022.

Ata de Registro de Precos n. 18/2021, decorrente do Pregao Eletronico SRP n.
12/2021:

A-FORNECEDOR: STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI,
CNPJ: 11.420.095/0001-19 , R$ 900,00

B-FORNECEDOR: SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
12.561.153/0001-97, R$ 12.355,00

C-FORNECEDOR: GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
27.327.858/0001-11, R$ 597,50

D-FORNECEDOR: B. TEC COMERCIO ELETRONICO LTDA, CNPJ: 32.368.800/0001-
56, R$ 12.500,00

E-FORNECEDOR: ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA, CNPJ: 33.479.392/0001-72, R$ 11.400,00

F-FORNECEDOR: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI,
CNPJ: 34.777.255/0001-87, R$ 2.520,00

G-FORNECEDOR: ANA CATIA DOS SANTOS MOTA, CNPJ: 40.161.175/0001-03, R$
600,00

H-FORNECEDOR: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ: 40.223.106/0001-79, R$
18.443,00

I-FORNECEDOR: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 40.689.972/0001-50, R$ 1.216,23

GEORGE QUEIROGA ESTRELA
Pro-Reitor de Planejamento.

AVISO DE REGISTRO DE PRECOS

A FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA UNIR, gerenciador da
Ata, UASG 154055, com fundamento no art. 7 do Decreto 7.892/2013, torna público
o Resultado do Registro de Precos para eventual: Aquisição de Mobiliário em Geral,
processo: 23118.001432/2021-59, com vigencia de 05/11/2021 a 05/11/2022.

Ata de Registro de Precos n. 18/2021, decorrente do Pregao Eletronico SRP
n. 10/2021:

A-FORNECEDOR: LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA, CNPJ:
00.881.764/0001-33, R$ 103.425,00

B-FORNECEDOR: PAPELARIA TEXEIRA LTDA, CNPJ: 04.925.681/0001-50, R$
2.100,00

C-FORNECEDOR: S.A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ:
05.976.162/0001-83, R$ 172.827,00

D-FORNECEDOR: LABOR INDUSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI,
CNPJ: 06.983.736/0001-03, R$ 67.718,00

E-FORNECEDOR: SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ: 09.634.971/0001-68, R$ 96.495,30

F-FORNECEDOR: J S FAGUNDES EIRELI, CNPJ: 21.103.048/0001-03, R$
27.550,00

G-FORNECEDOR: DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
26.854.929/0001-71, R$ 104.620,74

H-FORNECEDOR: SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ: 29.926.189/0001-20, R$ 2.976,10

I-FORNECEDOR: PORTOFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA, CNPJ:
35.857.613/0001-24, R$ 123.800,00

J-FORNECEDOR: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ: 40.223.106/0001-79,
R$ 3.066,00

K-FORNECEDOR: ARTFRIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS,
CNPJ: 79.984.357/0001-01, R$ 1.337,00

GEORGE QUEIROGA ESTRELA
Pro-Reitor de Planejamento

AVISO DE PENALIDADE

A Fundacao Universidade Federal de Rondonia - UNIR, comunica que, por meio
da Portaria nr 24/2021/PRAD/UNIR de 12.07.2021, Processo SEI nº 23118.004985/2021-63,
foi aplicada a empresa TOMAZELLI SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.989.079/0001-50, a sancao
administrativa denominada Suspensão Temporária de Licitar e Impedimento de Contratar
com a Universidade Federal de Rondônia pelo prazo de 12 (doze) meses, nos termos do Lei
nº 8.666/1993, art. 87, inciso III e cláusula décima do contrato nº 24/2020 - UASG nº
154055, em conformidade com a Portaria n°24/2021/PRAD/UNIR. Vigencia: 05/11/2021 a
05/11/2022

CHARLES DAM SOUZA SILVA
Pro-reitor de Administracao

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 154055

Nº Processo: 23118.001051/2021. Objeto: Aquisição de Material para
Manutenção de Bens Imóveis e/ou Instalações, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos, para atender as demandas dos Campi de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-08T05:20:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




